Acest act de la bagajele sumelor de noi in parte de florin in libera noastră mană la cantina comasentimentul nostru expres de pentru agajarea D^{le} de Lindheim in rugat pe casa Leopoldine a la sumele de Viena in la suma de 9 lei.

Viena 7/19 Iunie 1891
Grigore Manolescu
Aristizza Romanescu

Facsimiliul declarației lui Grigore Manolescu și Aristizza Romanescu, datată Viena 7/19 Iunie 1891

chitanței aci-alăturată, datorită casei Legațiunei ca taxă pentru autentificarea ac-tului anexat.

Excelenței sale

Domnului C. Esarcu

Ministru al Afacerilor Străine.

Declarație ¹¹⁾

Acest act de subrogație semnat de noi înșine, este făcut cu libera noastră voință conține con-simțămîntul nostru express și pentru asigurarea D-lui de Lindheim am rugat pe Onor. Legațiune a României din Viena de l-a autentificat.

Aristizza Romanescu
Grigore A. Manolescu

Viena 7/19 Iunie 1891.

spre neschimbare ¹²⁾
E. Mavrodi

Anul 1891 Iulie 5 N. 455.

Domnule ministru ¹³⁾

Spre răspuns la Adresa Dvs. nr. 6947 din 4 Iulie 1891 relativă la datoria ce au contractat la Viena către dl. Lindheim artiștii societari ai Theatrului Național D-na. Aristizza Romanescu și Dl. Gr.